日止九個月，期間少於一年。因此，截至二零零六年二月二十八日止九個月的收益表、權益變動表、現金
流量表的金額及有關附註與餘下截至二零零七年二月二十八日及二零零八年二月二十九日止兩個年度的
相關報表所載金額和附註並不能作全面比較。

40 結算日後事項

除本報告其他部分所披露者外，於二零零八年二月二十九日後發生下列重大事項：

(a) 在二零零八年四月，Orix、OPI與貴公司訂立若干協議。據此，貴公司通過一所全資附屬公司同
意購入目標公司的全部股權，以及轉讓Orix提供予目標公司仍未清償的貸款結餘5,937,000,000日
圓。於二零零八年四月三十日，貴公司成為目標公司的控股公司。

– II-54 –

附 錄 二  P H E N I X 的 財 務 資 料

(b) 在二零零八年四月三十日， 貴公司（通過一所全資附屬公司）與Orix亦各自同意認購目標公司
新發行的股權，認購價分別為499,799,993日圓（71,399,999股股份）及63,000,000日圓（9,000,000股股
份）。在該等認購於二零零八年五月一日完成後， 貴公司及Orix分別擁有目標公司的91%及9%已
發行股權。

(c) 根據目標公司董事會通過的決議案，目標公司改變其財政年度年結日，由二月二十八╱二十九
日改為十二月三十一日。

III 結算日後財務報表

目標公司概無就二零零八年二月二十九日後的任何期間編製經審核財務報表。除
本報告所披露者外，目標公司並無就二零零八年二月二十九日後的任何期間宣派、作
出或派付股息或分派。

此致

中國動向（集團）有限公司

列位董事 台照

羅兵咸永道會計師事務所

香港執業會計師

謹啟

二零零八年六月三十日

– III-1 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 經擴大集團的未經審核備考資產負債報表

以下為經擴大集團的未經審核備考資產負債報表（「未經審核備考財務資料」），乃
本公司董事根據下文所載附註編製，藉以說明假設本公司於二零零七年十二月三十一
日收購目標公司的股權及未清償貸款以及認購目標公司新發行股權（「收購事項」）的影
響。所編製之本未經審核備考財務資料僅供說明用途，且基於其假設性質，未必能真
實反映倘收購事項於二零零七年十二月三十一日或任何未來日期完成時本集團的財務
狀況。

經擴大集團的未經審核備考資產負債報表

備考調整

本集團於

二零零七年

十二月三十一日

的資產負債報表

目標公司於

二零零八年

二月二十九日

的資產負債報表
其他

備考調整 附註

經擴大集團

的未經審核

備考資產

負債報表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註2） （附註3(a)）

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 94,474 19,105 2,297 3(b) 115,876

租賃預付款項 30,080 — 30,080

無形資產 279,751 21,929 8,550 3(c) 310,230

於共同控制實體的投資 — 28,218 28,218

遞延所得稅資產 3,308 — 3,308

其他應收款項 — 18,585 18,585

407,613 87,837 506,297

流動資產
存貨 88,173 106,452 4,781 3(d) 199,406

金融資產 201,505 — 201,505

貿易應收款項及

應收票據 138,319 134,150 272,469

預付款項、按金及

其他應收款項 46,764 18,327 65,091

現金及銀行結餘
  — 限制性存款 29,521 — 29,521

  — 現金及現金等價物 5,311,060 40,866 5,351,926

5,815,342 299,795 6,119,918

總資產 6,222,955 387,632 6,626,215

– III-2 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考調整

本集團於

二零零七年

十二月三十一日

的資產負債報表

目標公司於

二零零八年

二月二十九日

的資產負債報表
其他

備考調整 附註

經擴大集團

的未經審核

備考資產

負債報表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註2） （附註3(a)）

負債
非流動負債
遞延所得稅負債 — (751) (751)

應付特許使用費 (5,906) (4,156) (10,062)

(5,906） （4,907） (10,813）

流動負債
貿易應付款項及

應付票據 (177,619) (122,687) (300,306)

預提費用及其他

應付款項 (112,804) (38,542) (14,000) 3(e) (165,346)

借貸 — (407,148) 407,148 3(f) —
應付特許使用費

 — 即期部分 (1,557) (2,995) (4,552)

撥備 — (26,633) (26,633)

即期所得稅負債 (23,238) (1,586) (24,824)

(315,218) (599,591) (521,661)

負債總額 (321,124) (604,498) (532,474)

資產╱（負債）淨額 5,901,831 (216,866) 6,093,741

未經審核備考資產負債報表附註

(1) 在二零零八年四月，Orix、OPI與本公司訂立若干協議，據此，本公司通過一所全資附屬公司同意
購入目標公司100%的股權，以及轉讓Orix提供予目標公司仍未清償的貸款結餘5,937,000,000日圓。於
二零零八年四月三十日，本公司成為目標公司的控股公司。在二零零八年四月三十日，本公司（通
過一所全資附屬公司）與Orix亦各自同意認購目標公司新發行的股權，認購價分別為499,799,993日圓
（71,399,999股）及63,000,000日圓（9,000,000股）。在該等認購於二零零八年五月一日完成後，本公司及
Orix分別擁有目標公司的91%及9%已發行股權。

 於收購事項完成後，根據國際財務報告準則第3號「業務合併」，目標公司的可識別資產及負債將採用
購買法，在本集團的綜合財務報表按公允價值入賬。

(2) 本集團的未經調整資產負債報表，乃摘錄自本通函附錄一所載的本集團截至二零零七年十二月
三十一日止年度經審核財務報表。

– III-3 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料